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Wszystkie prawa zastrzeżone  
 

Studia. Prace licencjackie, magisterskie. 
 

Obok kilku innych ważnych wydarzeń naszego życia, studia są traktowane przez większość absolwentów jako z jeden 

z najprzyjemniejszych okresów w życiu.  

Studia to czas nauki, wyboru ścieżki zawodowej, odbywania staży i praktyk, pisania prac, zaliczania egzaminów.  

Ale to także czas na zabawę, nowe znajomości, studenckie imprezy, spontaniczne wyjazdy, uczestnictwo w życiu kulturalnym.  

Jak wykorzystać ten czas najefektywniej? Wszystko zależy od naszych wartości, którymi się kierujemy i priorytetów  

z nich wynikających. Najważniejsze jest to, aby wykorzystać czas studiów sensownie i z pożytkiem. Pięć lat studiów to dość 

spory okres czasu - warto przed podjęciem studiów wyznaczyć sobie cele, które chcemy osiągnąć przez najbliższe lata  

i konsekwentnie realizować swój plan. 

Już od pierwszego roku studiów warto rozejrzeć się za możliwościami, jakie oferują studia. Na każdym wydziale 

istnieje wiele kół, organizacji, klubów, które działają na rzecz studentów i uczelni. Warto zaangażować się w taką działalność 

(np. w kołach naukowych lub organizacjach studenckich, wolontariacie studenckim). Członkowstwo w tego typu grupach daje 

możliwość poznania wielu osób, których zainteresowania są podobne do naszych, a także jest doskonałą szansą na zdobycie 

doświadczenia, które jest bardzo pożądane przez pracodawców podczas procesów rekrutacji. Warto już od początku studiów 

określić nasze zainteresowania i rozejrzeć się za jakąś aktywnością, która zaprocentuje w przyszłości. Działalność  

w organizacjach to także okazja do wyjazdów krajowych jak i zagranicznych. Wiele organizacji studenckich ma swoje oddziały 

w innych europejskich miastach, a wymiany studenckie są organizowane kilka razy w roku. 

Koła naukowe to miejsce, gdzie można poszerzyć swoją wiedzę, zaangażować się w życie uczelni (np. poprzez 

organizację konferencji naukowych) oraz uczestniczyć w ciekawych projektach badawczych. Działalność w organizacjach jest 

fascynująca, ale także czasochłonna. Warto zaplanować sobie tak rok akademicki, aby mieć czas na naukę, pisanie prac 

zaliczeniowych (a w późniejszym czasie prace licencjackie i prace magisterskie), przygotowywanie się do zaliczeń  

i egzaminów, bo główny cel studiowania to zdobycie wiedzy i odpowiednich kwalifikacji. 

Na większości uczelni działają biura ds. wymiany zagranicznej, które oferują wyjazdy na stypendia do innych uczelni 

europejskich (m.in. Erasmus, Leonardo da Vinci). Warunkiem dostania się na taki wyjazd jest bardzo dobra znajomość 

języków obcych, dobre oceny w indeksie, a także działalność poza macierzystą uczelnią oraz ramowy plan projektu 

badawczego, który będziemy realizować za granicą. 

Bardzo często zajęcia na uczelni zagranicznej mają  pomóc w przygotowaniu pracy licencjackiej lub magisterskiej, 

ponieważ pisanie prac licencjackich i magisterskich za granicą jest jednym z ważniejszych kryteriów dostania się na 

stypendium.  

Innym rodzajem aktywności podczas studiów jest organizacja imprez studenckich - tzw. otrzęsin i juwenaliów. Na 

każdej uczelni działa grupa odpowiedzialna za pozyskanie sponsora imprezy, kontakty z mediami i zaproszenie gwiazd - 

zespołów i wokalistów szczególnie lubianych przez studentów. Organizacja takich eventów pomaga także w późniejszym życiu 

zawodowym, gdzie liczy się umiejętność pracy w grupie i pod presją czasu. 

Ale juwenalia to nie jedyna impreza. W ciągu roku akademickiego odbywa się wiele innych wydarzeń kulturalnych, 

artystycznych. Przygotowanie ich to duża satysfakcja, a także możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w praktyce. 

Życie studenckie kończy się napisaniem i obroną pracy dyplomowej (praca licencjacka, magisterska). Ostatnie lata 

studiów to czas na podjęcie decyzji, co do dalszego rozwoju, kariery, nauki. Warto te wszystkie doświadczenia zdobyte 

podczas studiów wykorzystać z pożytkiem dla naszego przyszłego życia po studiach. 


